
２０２０年８月５日 

松竹株式会社 

歌舞伎座「八月花形歌舞伎」 

８月６日（木）以降の公演についてのお知らせ 

平素より格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 歌舞伎座「八月花形歌舞伎」にて、第三部『吉野山』（よしのやま）の舞台関

係者1名に微熱の症状が確認され、念のため PCR 検査を受けたところ、陰性と判

定されました。 

 これを受けまして、明日８月６日（木）以降の公演につきましては、第一部か

ら第四部まで上演いたします。 

 当該本人につきましては、現在、平熱に戻り、他の症状は見受けられませんが、

「歌舞伎座新型コロナウイルス安全対策ガイドライン」に則り、経過観察期間を

設け、療養に努めております。 

 本公演では、各部ごとに出演者及びスタッフを入替し、さらにはお客様エリア

と舞台側のエリアについて往来を遮断しており、その都度消毒作業を行うなど、

今回のようなリスクに対応できるよう、準備段階より万全の取り組みを行って

おります。今後も感染防止対策を徹底してまいりますので、安心、安全な歌舞伎

座でお待ち申し上げております。 

【８月６日（木）以降の公演】 

※第一部から第四部までの公演を上演いたします。

皆様には、多大なるご迷惑、ご心配をお掛けしましたこと、お詫び申し上げます。 

お問合せ先：松竹㈱ 歌舞伎座 
ＴＥＬ：０３－３５４５－６８００ 


